平成 22 年８月 26 日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 常 葉 浩 之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い合わせ先 ＣＦＯ 岡 田  城

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

当社連結子会社(孫会社)間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社(孫会社)であるテレコムマーケティング株式会社(以下、ＴＣＭという)

および株式会社マーケティングスクエア（以下、ＭＳという）は、平成22年10月１日を以っ

てＴＣＭを存続会社として合併することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、本合併は、当社連結子会社間における合併のため、開示事項･内容を一部省略してお

ります。

記

１. 合併の目的

本件は、営業支援事業におけるコールセンター事業を営む連結子会社(孫会社)２社を合

併するものであります。両社を含む営業支援事業は現在、事業再建計画を推進中であり、

当該合併により経営資源の一層の効率化を実現し、両社の収益力の回復を図ることを目的

としております。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

平成22年８月26日 合併契約承認取締役会（ＴＣＭ、ＭＳ）

平成22年９月10日  合併契約承認株主総会（ＴＣＭ、ＭＳ）(予定)

平成22年10月１日  合併効力発生日(予定)

平成22年10月１日  合併登記(予定)

（２）合併方式

ＴＣＭを存続会社とする吸収合併方式で、ＭＳは解散いたします。

（３）合併比率

合併により、ＭＳ普通株式１株に対し、ＴＣＭ普通株式0.30株を交付します。

３. 合併の当事会社の概要（平成22年６月30日現在）

(１) 名 称
テレコムマーケティング株式会社

(存続会社)

株式会社マーケティングスクエア

(消滅会社)

(２) 所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目１番１号（※）
大阪府大阪市北区堂島二丁目４番 27 号

新藤田ビル５階（※）

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平野 岳史 代表取締役社長 矢口 倫世

(４) 事 業 内 容
コールセンター事業及び

通信商材等の販売事業等
コールセンター事業

(５) 資 本 金 90 百万円 29 百万円

(６) 設 立 年 月 日 平成 21 年４月１日 平成 18 年９月５日

(７) 発 行 済 株 式 数 1,800 株 2,170 株

(８) 決 算 期 ９月 ９月

(９) 大株主及び持株比率
株式会社ﾌﾙｷｬｽﾄﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ 65％

株式会社光通信     35％
株式会社ﾌﾙｷｬｽﾄﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ 100％

    (※)平成 22 年７月１日をもって、本社を東京都品川区西五反田八丁目９番５号に移転しました。

４. 合併後の状況

(１) 名 称 テレコムマーケティング株式会社

(２) 事 業 内 容 コールセンター事業及び通信商材等の販売事業 等

(３) 所 在 地 東京都品川区西五反田八丁目９番５号

(４) 代表者の役職・氏名 代表取締役 平野 岳史

(５) 資 本 金 90 百万円

(６) 決 算 期 ９月

５. 今後の見通し

本件は、合併予定日が平成22年10月１日であることから、本件が平成22年９月期の連結

業績に与える影響はありません。

以  上